Montagezubehér

far Dachventilatoren
|

FDS

Flachdachsockel FDS)

Zum Aufsetzen von Dachventilato-
ren und LUftungshauben auf Flach-
dacher. Montage erfolgt waag-
recht. Einsatz reduziert Kosten-
und Montageaufwand gegenuber
handwerklich hergestellter Kon-
struktion auf ein Minimum.
Korrosionsbestandige GFK-Aus-
fuhrung (NG 710 aus verzinktem
Stahlblech) mit abriebfester, schall-
und warmedammender Isolierung.

Type Bestell-Nr. Ainmm
FDS 180* 1377 645
FDS 200* 1378 750
FDS 225* 1378 750
FDS 250* 1379 870
FDS 315* 1379 870
FDS 355* 1380 950
FDS 400* 1380 950
FDS 450* 1381 1000
FDS 500 1382 1160
FDS 560 1382 1160
FDS 630 1382 1160
FDS 710 6658 1550

* Mit Klappmechanismus f. einfache Revision und Reinigung.

Welldachsockel WDS

Zum Aufsetzen von Dachventilato-
ren und LUftungshauben auf Well-
da&cher. Witterungsbesténdige und
korrosionsfreie Konstruktion aus
glasfaserverstarktem Polyester mit
geringem Eigengewicht. Keine
Bruchgefahr beim Transport und
auf der Baustelle. Niedriger Warme-
durchgangswert. Wellenabstand
177 mm (Profil Nr. 5). Einsatz senkt
Kosten bei Planung, Ausfuhrung

Type Bestell-Nr. A B

WDS 180 1559 920 1600
WDS 200/225 1560 920 1600
WDS 250/315 1561 920 1600
WDS 355/400 1562 920 1600
WDS 450 1563 1400 2000
WDS 500/560 1564 1400 2000
WDS 630 1565 1400 2000
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MaBe in mm

Schneesichere Sockelhéhe.

Montage

Sockel Uber dem Deckendurch-
bruch (Dach) befestigen. Dachbe-
schichtung voll Uber Einkleberand
des Sockels laufen lassen und mit
Bitumen-Faserkitt abdichten. Be-
festigungsschrauben, Profilgummi
und Abdichtung zwischen Sockel
und Grundplatte im Lieferumfang
enthalten.

B in mm Cinmm D in mm
285 245 285
392 330 285
392 330 285
520 450 285
520 450 285
605 535 285
605 535 285
660 590 285
820 750 285
820 750 285
820 750 285

1190 1050 285

) FDS B fiir VD T120 siehe TGA-Katalog.
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und Montage auf ein Minimum.
Regenablaufrinnen an vorderer und
hinterer Kehle zwischen quadra-
tischem Sockel und Wellplatte er-
mdglichen eine Montage der Well-
dachplatte unabhéngig von der
Deckrichtung.

Schrauben, Scheiben und Profil-
gummi fur Befestigung und Ab-
dichtung der Ventilator-Grundplatte
im Lieferumfang enthalten.

MaBe in mm

C D E F G
200 245 295 @256 M6
200 330 395 290 M10
200 450 555 395  M10
200 535 625 475 M10
200 590 705 525  M12
200 750 895 650  M12
200 750 895 650 M12

SSD

Sockelschalldampfer SSD zur
saugseitigen Gerauschdampfung
Durchschnittlicher Déampfungswert
15 dB. Alle Metallteile aus verzink-
tem Stahlblech. Zur Montage auf
Flachd&chern in gleicher Weise wie
ein Flachdachsockel.
Befestigungsschrauben, Profilgum-
mi und Abdichtung zwischen So-
ckel und Grundplatte im Lieferum-
fang enthalten.

Bei NG 500-710: Schalldamm-

Type Bestell-Nr. A

SSD 180* 5289 280
SSD 200* 5290 400
SSD 225* 5290 400
SSD 250 * 5292 520
SSD 315* 5292 520
SSD 355* 5024 600
SSD 400* 5291 600
SSD 450* 5288 675
SSD 500 5017 860
SSD 560 5017 860
SSD 630 5017 860
SSD 710 5287 1220

klappbar

B
160
133
133
150
150
150
150
158
170
170
170
140

Helios

MaBe in mm

kulissen mit Dammplatte aus nicht
brennbarem Baustoff, Klasse A2,
beidseitig in Glasvlies gehdillt.

NG 180-450: Mit Klappscharnie-
ren zum Abklappen des Ventilators
fur Revisionszwecke. Schaumstoff-
kern mit freiem Querschnitt ermog-
licht Zugang zum Rohr-/Schacht-
system. Grundplatte ist mit Gewin-
debuchsen (nach DIN 24155, BI. 2)
zum Anschluss von saugseitigem
Zubehdr ausgerUstet.

* Mit Klappmechanismus f. einfache Revision und Reinigung.

SDS

Schragdachsockel SDS

Zum Aufsetzen von Dachventi-
latoren und LUftungshauben auf
Schragdéacher mit bis zu 45° Nei-
gung. Aus verzinktem Stahlblech,
mit schall- und warmeisolierter,
50 mm starker Auskleidung auf
der Innenseite.

Alle SDS-Typen sind auf Anfrage
erhéltlich. Bei Bestellung bitte
Ventilatortype bzw. NenngroéBe der
LUftungshaube, Dach-Neigungs-
winkel, Ziegelart oder ggfs. Profil-
form und -hohe (fUr Profildacher)
angeben.

c D E F
750 213 600 245
735 259 666 330
735 259 666 330
835 286 820 450
835 356 820 450
985 395 900 535
985 438 900 535
985 487 990 590
1200 — 1200 750
1200 — 1200 750
1200 — 1200 750
1500 — 1500 1050
Montage

Sockel auf Dachkonstruktion be-
festigen. Abdichtung gegentber
Eindeckung durch umlaufend an-
geformten Bleikragen. Schrauben,
Scheiben und Abdichtung zwi-
schen Sockel und Ventilator-/Hau-
ben-Grundplatte sind im Lieferum-
fang enthalten.

Hinweis Seite

Alle Radial-Dachventilatoren sind
saugseitig ohne Schutzgitter.
Falls durch den Einbau kein
Schutz gegen unbeabsichtigtes
Berlhren gewahrleistet ist, muss
ein entsprechender BerUhrungs-
schutz (Gitter der Bauart ASD-
SGD oder SG) angebracht
werden.
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Weiteres Zubehor Seite
Drehzahlsteller, Regler

und Schalter 525 ff.





